



## Utdanningsmelding 2016 - Klinisk institutt 1

K1 har ansvar for studieprogrammene i medisin, odontologi, bachelor- og masterutdanning i ernæring, bachelor i tannpleie, og har det faglige ansvaret for andre emner på masternivå, i tillegg til flere forskerkurs. Det opprettes flere elektive kurs for medisinstudiet som K1 står bak.

### **Kort rapport fra 2016**

Semester 7 i Medisin 2015 ble ferdig planlagt og undervist for første gang H16. Emnet ble kontinuerlig fulgt opp og avsluttet med en evaluering som gav verdifull info om hva som må forbedres til V17.

Semester 8 ble ferdig planlagt til oppsatte frister og klart for oppstart V17.

Følgende emner ved K1 hadde sitt siste undervisningssemester i 2016: MEDHUD, MEDØYE, MEDØNH, MEDKIR3.

Ernæring har endret på studieporteføljen i løpet av 2016, hvor tidligere emner er erstattet med nye emnekoder, og det er blant annet fokusert på å gjøre det lettere å reise på utveksling. Et eksempel på dette er NUTR208 (15 stp) som går over høst- og vårsemesteret, som erstatter tidligere NUTR207 og NUTR300. Ved behov kan studentene velge delvariantene NUTR208A (10 stp) høstsemesteret, eller NUTR208B (5 stp) vårsemesteret. Det samme gjelder NUTR240 (NUTR240A og NUTR240B). Ernæring tar også sikte på å bedre mulighetene for utveksling i masterprogrammene i klinisk og human ernæring, og tar dette med seg erfaringene fra bachelorprogrammet i arbeidet fremover. Senter for ernæring ble planlagt og bemannet. Offisiell åpningsdag rett over årsskiftet

OSCE – To prøve-eksamen arrangert i 2016. K1 sterkt representert.

Mitt UiB tatt i bruk på alle K1 sine emner.

Inspira Assessment blir brukt på en svært høy andel av eksamener ved K1.

For å imøtegå et EU-direktiv (2010/63) og nye retningslinjer for krav til personer som planlegger og utfører dyreforsøk, ble det foretatt en endring av omfang og omfordeling av studiepoeng for dyreforsøkskursene, gjeldende fra 2016. Emnekoder for kursene er også blitt oppjustert til masternivå, og nye emnekoder er LAS301, LAS302 og LAS303.

Avgangskullet på medisinstudiet høsten 2016, kull 10B, stemte frem nevrologi som det fagområdet som har gitt den beste undervisningen i studietiden på UiB. Prisen for beste forelesere ble tildelt katastrofekursforeleserne fra anestesi Marius Berge og Håvard Landsdalen.

Professor Anne Berit Guttormsen ved K1, ble tildelt Olav Thon Stiftelsens nasjonale pris for fremragende undervisning innen medisin. I begrunnelsen for tildelingen ble hennes mangeårige engasjement i å styrke og videreutvikle legeutdanningen trukket frem.



## Planer og utfordringer for 2017

### Status kvalitetstiltak på utdanningsfeltet

Det er gjort store endringer på undervisningsprogram og emner, samt eksamens og læringssystemer. Planen for 2017 rettes mot implementering og drift. For eksempel nyttiggjør underviserne på langt nær potensialet i Mitt UiB.

Praksisperiodene ved UiB sine samarbeidssykehus. Implementering av regelverk, støtte opp under ordningen med veileder og oppfølging, blir høyt prioritert.

OSCE ny pilot i mai. Planleggingen for første fullskala eksamen i vår 2018 fortsetter.

MCQ-database i samarbeid med UiT og NTNU. Databasen for flervalg-spørsmål og kalibrering med Inspera Assessment er helt avgjørende for god eksamensavvikling og underveistesting i Medisin 2015. Opplæring planlegges fra V17.

K1 vil sammen med K2 arrangere en informativ undervisningsdag med fokus på aktuelle trender og systemer til bruk i undervisningen.

### Vurdering av behov for nye tiltak

Det er fortsatt behov for lokal opplæring innenfor nye systemer. Mitt UiB, Inspera Assessment og etterhvert også MCQ-databasen.

Det må settes stort fokus på å etablere gode rutiner for eksamensavvikling i Medisin 2015. Fagmiljøene trenger forutsigbarhet om hvilke bidrag og forventinger det stilles til deres deltagelse i eksamenskommissjonene. Det må legges til rette for systematisert kvalitetssikring av MCQ-oppgaver.

Vennlig hilsen

Jarle Rørvik  
studieleder

Tore Lillebø  
studiekoordinator